
درحالی که کمیته استیناف در پرونده شکایت پیکان از راه آهن در استفاده از یک 
بازیکن غیر مجاز، رای قطعی به بقای پیکان و سقوط راه آهن داد اما طبق اعلام 

کفاشیان احتمال تغییر این رای وجود دارد.
کمیته اســتیناف روز هشــتم تیرماه رای کمیته انضباطی در پرونده شکایت 
پیکان از راه آهن را وتو کرد و در رای جدید، ضمن جریمه شــش جلســه ای 
و محکومیــت »مارتیــن کایونگــو موتومبــا« بــه پرداخت جریمــه یکصد و 
پنجاه میلیــون ریالی، نتیجــه دیدارهای راه آهــن برابر پرســپولیس ، نفت 
مسجدســلیمان، پیکان تهران، استقلال خوزستان و سایپا البرز را ۳ بر صفر 
اعلام کرد. با این رای راه آهن به دسته اول ســقوط کرد و پیکان را دوباره به 
لیگ برتر بازگردانــد، اتفاقی که با اعتراض تیم هــای راه آهن و مس کرمان 
همراه شــد. راه آهنی معتقد بودند اگر تخلفی صورت گرفته، تنها باید نتیجه 
دیــدار این تیــم برابر پیکان ۳ بر صفر اعلام شــود و مــس کرمانی ها هم در 
بیانیه ای خواســتار تکرار بــازی پلی آف با تیم چهاردهم جــدول یعنی پیکان 

شدند.
روز جمعه هم علیرضا رحیمی در مصاحبه ای اعلام کرد ورود کمیته استیناف به 
پرونده شکایت پیکان غیرقانونی بوده و خواستار رسیدگی به این موضوع از سوی 
مسئولان فدراسیون فوتبال شــد، آنهم درحالیکه کمیته استیناف رای خود را 

قطعی برشمرد. در این رابطه علی کفاشیان اعلام کرد عصر امروز )ساعت 
۱۸( نشستی در محل در فدراسیون فوتبال برگزار می شود تا ادله جدید 

تیم راه آهن بررســی شود. وی همچنین گفت: »با توجه به اینکه 
رئیس فدراسیون می تواند در این مورد نظر بدهد و تنها راه تغییر 
رای ارائه ادله جدید است، امروز در نشست کمیته استیناف این 

موضوع را بررســی خواهیم کرد و احتمــال اینکه رای تغییر 
کند، وجود دارد.«

اینکه آیا رای قطعی کمیته اســتیناف دوباره قابل بررسی 
اســت، اتفاقی جدیــد در فوتبال ایران اســت و حتی بوی 
تصمیمــات جدید هم در این نشســت می آید، اتفاقی که 
ممکن است پرونده شــکایت پیکان از باشــگاه راه آهن 
را وارد فــاز جدیدی کــرده و آن را طولانی تر کند. در این 

شــرایط به نظر می رســد راه آهنی ها موافق ۳ بر صفر 
شــدن نتیجه دیدار خود با پیکان هســتند، اتفاقی که 
بقای دو تیم را قطعی کرده و اســتقلال خوزستان را به 

دسته اول می فرستد، البته اگر دوباره مسی ها درخواست 
برگزاری بازی پلی آف با راه آهن را نداشته باشند. هرچند این رای هم 

اعتراض استقلال خوزستانی ها را به همراه دارد و این پرونده را وارد فاز 
جدیدتری می کند.

در هرصــورت حتــی ممکــن اســت فدراســیون فوتبــال بــا 
»کدخدامنشــی« به این پرونــده پایان دهد که نه ســیخ 

بســوزد نه کباب، یعنــی نه پیکان متضرر شــود و نه 
راه آهن و به نوعی سرپوشــی بــر تخلف صورت 

گرفته از سوی مسئولان خود روی این پرونده 
بگذارد. حتی ممکن است لیگ پانزدهم با ۱۸ 
تیم برگزار شود که هیچ تیمی حتی استقلال 
خوزســتان و مس کرمان هم دیگر معترض 

نباشند. قطعا اگر دوباره رای به ضرر پیکانی ها صادر شود، آنها می توانند با تکیه 
بر تخلف صورت گرفته از ســوی »مارتین کایونگو موتومبا« و عواملی که در این 
تخلف دست داشته اند، از طریق مجامع بین المللی این پرونده را پیگیری کنند، 
اتفاقی که ممکن است باعث بازگشــت پیکان به لیگ، آنهم در زمان برگزاری 

لیگ پانزدهم شده و تمام برنامه های آن مسابقات را تحت تاثیر قراردهد.

کفاشیان: احتمال تغییر رای وجود دارد
 علی کفاشیان در مورد رایی که کمیته استیناف فدراسیون فوتبال برای شکایت 
پیکان از تخلف باشــگاه راه آهن صادر کرده اســت، گفت: امروز جلسه ای در 

فدراسیون فوتبال خواهیم داشت تا ادله جدید تیم راه آهن بررسی شود.
وی افزود: با توجه به اینکه رئیس فدراسیون می تواند در این مورد نظر بدهد و تنها 
راه تغییر رای ارائه ادله جدید است، امروز در نشست کمیته استیناف این موضوع 

را بررسی خواهیم کرد و احتمال اینکه رای تغییر کند وجود دارد.
رئیس فدراسیون فوتبال ادامه داد: باشگاه راه آهن مدارک و ادله جدیدی را به 
کمیته استیناف ارائه کرده و با توجه 
به اینکه تنها راهی که رای 
ارائه  برمی گردد 
ادلــه جدید 
 ، ست ا

امروز در نشستی با اعضای کمیته استیناف مجددا این موضوع را بررسی خواهیم 
کرد تا رای صادر شود.

علی کفاشــیان در مورد برگزاری نشســت اعضای هیات رئیسه سازمان لیگ 
گفت: دستور جلسه امروز در مورد آیین نامه مالی سازمان لیگ، نقل و انتقالات 
لیگ دســته اول و حق پخش تلویزیونی بــود که پیرامون آنهــا تصمیم گیری 

خواهد شد.
رئیس فدراسیون فوتبال در مورد طولانی شدن مرخصی کی روش گفت: ایشان 
هر زمان کــه بخواهیم به ایران برمی گردد. اما به خاطر مشــکل خانوادگی که 
برایش پیش آمده و غم انگیز هم هست ما سه هفته مرخصی او را تمدید کردیم. 
این تمدید شدن هم با تفاهم یکدیگر صورت گرفته و هر زمان که بخواهیم کی 

روش به تهران برمی گردد.
علی کفاشیان در مورد نیامدن کی روش به خاطر بدهی فدراسیون به وی گفت: 
اصلا چنین مســائلی مطرح نیست و ما مشکلی در این زمینه نداریم. همانطور 

که گفتم کی روش به خاطر مشکل خانوادگی که دارد نتوانسته به ایران بیاید.
کفاشــیان در پاسخ به این ســوال که شــما گفته بودید بازیکنانی که در لیگ 
قطر و سایر کشــورهای عربی بازی کنند جایی در تیم ملی نخواهند داشت و 
آیا همچنان بر روز موضع خود هســتید، گفت: ما فقــط در مورد یک بازیکن 
صحبت کردیم و گفتیم بازیکنانی که مشکل سربازی خود را حل نکرده باشند 
جایی در تیم ملی ندارند. اگر بازیکنی در لیگ قطر و یا سایر کشورهای عربی 
بازی کند و کی روش تشــخیص دهد به تیم ملی دعوت شود مشکلی در این 

زمینه وجود ندارد.
وی درایــن باره چرا با وجــود اینکه ایران کشــوری چهار فصل اســت اما اکثر 
باشــگاه های حاضر در لیگ برتر ترجیح می دهند اردوهای خود را در خارج از 
کشور و به ویژه ترکیه برگزار کنند، اظهار داشت: این موضوع دو دلیل دارد. اول 
ارزان تر بودن هزینه ها در برخی از کشــورهای خارجــی و دوم اینکه در برخی از 
این کشورها شرایط بازی تدارکاتی با تیم های خارجی فراهم است، ضمن اینکه 
به عنوان مثال در کشــور ترکیه کمپ های خوبی وجــود دارد که از زمین های 
چمن مناســبی برخوردار است. اگر ما شرایط را در ایران فراهم کنیم و تیم های 
خارجی بیایند قطعا باشــگاه ها ترجیح می دهند اردوهای خود را در داخل 
کشــور برگزار کنند. این موضوع تصمیم خود باشــگاه ها بوده 
و فدراســیون فوتبال نــه از آن حمایت کرده و نــه منکر آنها 

می شود.
رئیس فدراسیون فوتبال در مورد اختلافی که بین اعضای 
کمیته فوتسال وجود دارد و لطمه ای که به این رشته 
خواهــد خورد گفت: ما، هم بــه ترابیان و هم به 
افتخاری تذکر دادیم که دیگــر مصاحبه انجام 
ندهنــد و در این خصوص با ما هماهنگ شــوند. 
کمیته فنی و توسعه فوتبال در مورد سرمربی تیم 
ملی کار کارشناسی می کند. در حال حاضر 
آنها درگیر برگزاری مســابقات فوتســال 
جام باشگاه های آسیا هستند و قطعا 
در زمــان لازم به موقع تشــخیص 
می دهند که چه زمانی سرمربی 

تیم ملی فوتبال تعیین شود.

ورزشی

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

 آقای 
نائیب قهرمانی 
مسی یک بار دیگر با پیراهن 
تیم ملی آرژانتین یک جام 
دیگر را هم از دست داد. 
کاپیتان تیم ملی آرژانتین 
بامداد امروز در فینال کوپا 
امریکا بازی را در ضربات 
پنالتی به شیلی میزبان واگذار 
کرد تا در فاصله کمتر از یک 
سال بعد از جام جهانی دومین 
نائب قهرمانی اش را با آرژانتین 
تجربه کند.

تیتر دو

 نخستین طلای ایران 
در یونیورسیاد

نجمه خدمتــی اولین مدال طلای ایران در بازیهای 
دانشــجویان جهان را بر گــردن انداخــت. در پایان 
مســابقات تیرانــدازی تفنــگ بادی ۱0 متــر زنان، 
نجمه خدمتی به مدال طلا دســت یافت و نخستین 
مــدال طلای کاروان ایران در بیســت و هشــتمین 
 دوره یونیورســیاد دانشــجویان جهان را بــه نام خود

 ثبت کرد. 
در این بخــش نمایندگان چک و صربســتان دوم و 
سوم شــدند. مه لقا جام بزرگ دیگر نماینده ایران که 
 پیش از این راهی فینال شده بود در این بخش هشتم 

شد. 
پیــش از این در بخــش تیمی تفنگ بــادی ۱0 متر 
بانوان هــم تیم ایران مدال برنــز تیمی را از آن خود 
کننــد. در نخســتین روز از مســابقات تیرانــدازی 
یونیورســیاد 20۱5 در کره جنوبــی تیــم تیراندازی 
دختــران ایران بــا ترکیب نجمــه خدمتــی، مه لقا 
جام بــزرگ و مائده امیــن زاده به مــدال برنز تفنگ 
۱0 متر بادی دســت یافت و نخستین مدال کاروان 
ایــران را در روز چهارم یونیورســیاد به دســت آورد. 
در بخــش تیمی تفنگ بادی ۱0 متــر بانوان نجمه 
خدمتــی، مه لقا جــام بزرگ و مائده ســادات امین 
زاده توانستند با مجموع امتیاز ۱2۳7.۳ مدال برنز 
تیمــی را از آن خود کنند. در ایــن بخش نمایندگان 
چین و صربســتان به ترتیب مدال هــا طلا و نقره را 

بدست آوردند. 
ایــن رقابت هــا  انفــرادی  همچنیــن در بخــش 
نجمــه خدمتــی و مه لقــا جــام بــزرگ با ایســتادن 
در رده هــای پنجــم و هفتــم مرحلــه مقدماتــی، 
راهــی فینــال شــدند. مائــده امیــن زاده نیــز بــا 
 ایســتادن در جایــگاه چهل و پنجم از ایــن رقابت ها 

حذف شد. 
امــا در پایــان مرحلــه مقدماتــی تفنگ بــادی ۱0 
متــر مــردان در بخــش انفــرادی محمدحســین 
کریمــی در رده هجدهم ایســتاد، ســیدمحمدرضا 
ســام نوزدهم شــد و مهیار صداقت نیــز در جایگاه 
بیســت و چهــارم ایســتاد و از صعــود به فینــال باز 
ماندنــد. تیرانــدازان کشــورمان در بخــش تیمــی 
 نیــز در رده پنجم ایســتادند و از رســیدن بــه فینال 

باز ماندند.

کرار در استقلال ماندنی شد
مدیر برنامه های جاســم کرار خبر از ماندن در جمع 
اســتقلالی ها داد. طاهر ســعیدی مدیر برنامه های 
جاسم کرار بعد از جلسه با مسئولان استقلال خبر از 
ماندن این هافبک عراقی در استقلال داد. او گفت: 
بعد از توافقاتی که با مســئولان باشــگاه اســتقلال 
داشتیم، جاسم کرار در این تیم می ماند و اگر تا الان 
هم در تمرین ها شرکت نکرده بود، به دلیل مطالباتش 

از فصل گذشته بود.

 مدافع تراکتورسازی 
راهی امارات شد

مدافع برزیلی فصل گذشته تیم فوتبال تراکتورسازی 
تبریز به الشعب امارات پیوست."سلیو د س سانتوس 
فریــرا" کــه از میانه هــای فصل گذشــته بــه جمع 
تراکتورسازان پیوسته بود، از این تیم جدا و راهی تیم 
الشعب امارات شد. وی پس از میشل لوران فرانسوی 
دومیــن خرید خارجــی تیم الشــعب امــارات برای 
فصل آینده محسوب می شــود. پیش از این جدایی 
حبیب گردانی، فرشــاد احمدزاده، مهــدی کیانی، 
محسن دلیر، لوسیانو ادینیو و احمد امیرکامدار جزو 

جداشدگان تراکتورسازان برای فصل بعد بودند.

کلانتری در گسترش فولاد
هافبک تهاجمــی صبای قم از فصــل آتی لیگ برتر 
پیراهن باشگاه گســترش فولاد تبریز را به تن می کند. 
ایوب کلانتری پس از تایید کادر فنی، برای عقد قرارداد 
با باشگاه گسترش فولاد تبریز به توافق رسید. کلانتری، 
صبح امروز با حضور در محل باشــگاه گسترش فولاد 
تبریز قرارداد خود را با تیم فوتبال گسترش فولاد تبریز 

در فصل پانزدهم لیگ برتر به امضا رساند.

احمدی با سپاهان تمدید کرد
دروازه بان تیم فوتبال فولاد مبارکه ســپاهان قرارداد 
خود با این باشــگاه را تمدید کــرد. رحمان احمدی با 
حضور در باشگاه، قرارداد خود را برای دو فصل دیگر 

با سپاهان تمدید کرد.

مرزبان از پدیده جدا شد
مرزبان توافقی از پدیده جدا شــد. ، علیرضا مرزبان، 
ســرمربی تیم فوتبال پدیده به صورت توافقی از این 
باشگاه جدا شــد. گفته می شود محمدرضا مهاجری 
ســرمربی پیشین ســیاه جامگان ابومسلم به عنوان 

گزینه اول پدیده مطرح است.

خنیفر با استقلال خوزستان 
تمدید کرد

کاپیتان تیم فوتبال استقلال خوزستان با این تیم تمدید 
کرد. عبدالهــادی خنیفر پس از توافق با مســوولان 
باشــگاه استقلال خوزســتان، برای یک فصل دیگر 
با این تیم تمدید قــرارداد کرد. خنیفر در دو فصل قبل 
نیز اســتقلالی ها را در لیگ برتر همراهــی کرده بود. 
تیم فوتبال استقلال خوزستان عصر امروز )یکشنبه( 
راهی کرج می شود تا از فردا جلسات تمرینی خود را در 
این اردو برگزار کند. موسی کولیبالی، مدافع اهل مالی 
و ادوارد سوآرس دفاع وسط و یک مربی بدنساز که هر 
دو برزیلی هستند به ایران آمده اند و مراحل انجام تست 
پزشکی را پشت ســر می گذارند.همچنین قرار است 
ایگور، دروازه بان برزیلی موردنظر استقلالی ها به ایران 

بیاید تا در تست پزشکی شرکت کند.
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کاپیتان در سایپا
جــواد نکونام بــار دیگر به لیــگ ایران 

بازگشت و این بار پیراهن نارنجی های 
البرز را به تن کرد تا شــاید آخرین 
فصــل حضورش در فوتبال را در 
لیگ پانزدهم تجربه کند. بازیکن 

اوساسونا که بعد از خداحافظی از 
تیم ملی از سوی کارلوس کی روش 

به عنوان دستیار در تیم ملی معرفی 
شده بود گویا قصد پیوستن به نیمکت 
تیم ملی را ندارد و قرار است همچنان 

در زمیــن بازی حضور داشــته باشــد. 
نکونام که یک اســتقلالی دوآتشــه است 

بارها اعلام کرده بود که دوست دارد با پیراهن 
استقلال از فوتبال خداحافظی کند اما گویا این 

اتفاق شدنی نیست.

بحران کمیته استیناف
علیرضا رحیمی: ورود کمیته استیناف به پرونده شکایت پیکان غیرقانونی بوده

به گورســتان اعتبار مهاجمان وارد شــده. استمفوردبریج 
معروف است به جایی که برخی از بااستعدادترین بازیکنان 
جهــان را ســوژه خنده همه کــرده. ابتدا آندری شــوچنکو 
بعــد فرناندو تــورس. خریدهــای رویایی رومــن آبراموویچ 
شکســت های بدی خوردند. بنابراین بعید نیســت رادامل 
فالکائو هت تریک سوپراستارهایی که به بازیکنان تعویضی 
بی خاصیتی تبدیل شدند را تکمیل کند. البته دو تفاوت مهم 
وجود دارد. اول اینکه ایــن کلمبیایی انتخاب مربی بوده نه 
مالک تیم و دوم اینکه بر خلاف شــوچنکو و تورس، افت او 
حتی قبل از اینکه چلســی برایش پا پیش بگذارد، آغاز شده 
بود. آمار او تاسفبار بود. بازیکنی که در 200 بازی برای پورتو، 
اتلتیکومادرید و موناکــو ۱55 گل زده بود در 26 بازی لیگ 
برای منچستریونایتد تنها چهار گل زد. بعد از آن مصدومیت 
وحشــتناک زانو همانی نبــود که مدافعان را بــه راحتی جا 
می گذاشــت و اعتماد به نفسش برای پیداکردن دروازه را از 
دســت داده بود. اواخر دورانش در منچستریونایتد طوری 
شــده بود که هر وقت فالکائو در زمیــن بود، تیمش ده نفره 

بازی می کرد.
بنابراین اگر مورینیو، برنده دو قهرمانی اروپا و هشت قهرمانی 
لیگ در چهار کشــور مختلف بتواند او را به جایگاه سابقش 
برگرداند، یکی از بهترین دستاوردهای دوران مربیگری خود 

را رقم زده و البته یکی از بزرگترین ریسک های او هم بوده.
رکورد گلزنی فالکائو قبل از ورود به انگلیس می گوید مورینیو 
ریسک نکرده ضمن اینکه بعد از رفتن دیدیه دروگبا مهاجم 
لازم داشــته اما نگاهی بــه عملکرد مربی پرتغالی نشــان 
می دهد او در پیشرفت دادن بازیکنان موفق بهترین بوده. 
در سال 2004 که دروگبا را خرید، الماسی سخت بود که آن 
را تراش داد. دیگو میلیتو در سال 2009 توسط اینتر او خریده 
شــد، بازیکنی که زیاد تیم عوض کرده بود اما شــم گلزنی 
بالایی داشــت و زیر نظر مورینیو یکی از بهترین مهاجمان 
جهان شــد که نقش مهمی در سه گانه رویایی نرآتزوری ایفا 
کرد. حتی دیگو کاستا که با اتلتیکومادرید قهرمان لالیگا و 
نایب قهرمان چمپیونزلیگ شده بود، در مسیر صعود بود که 
توسط مورینیو خریده شد. او مهاجمان دیگری هم شکوفا 
کرده از جمله زلاتان ابراهیموویچ و ساموئل اتوئو که فالکائو 

شرایط قرارگرفتن در این دسته بندی را ندارد.
او از نیمکت نشــینی در اولدترافورد، ناامید شــده بود. مگر 
اینکه کاستا بیشــتر فصل آینده را مصدوم، محروم یا هردو 
باشد وگرنه جایگاه فالکائو در استمفوردبریج نیز مثل فصل 
قبل خواهد بود. عــلاوه بر آن او نیــاز دارد که تیم به عنوان 
تک مهاجم به او سرویس بدهد و وقتی منچستریونایتد مالک 
توپ نبود، فقط در زمین راه می رفت. فصل قبل لویک رمی 

با سرعت خود در ضدحملات موثر بود و دروگبا با قدرت بدنی 
و توانایی وقت کشــی برای تیم راهگشــا بود. اگر بتواند آمار 
فصل قبل دروگبا را تکــرار کند-هفت گل در ۱4 حضور در 
ترکیب اصلی از جمله گل مهمی در اولدترافورد- نسبت به 
منچستریونایتد پیشرفت خوبی داشته و جانشین قابل اتکایی 
برای کاستا می شود. هواداران یونایتد به خاطر دستمزد ۳70 
هزار یورو در هفته و مبلغ انتقال قرضی قابل توجه از او انتظار 
زیادی داشــتند. هر یک از چهار گل او بــرای یونایتد 6/۸ 
میلیون یورو آب خــورد. این یعنی در اقتصاد فوتبال مدرن، 

قرض گرفتن می تواند به اندازه خریدن پرهزینه باشد.
موناکو که تا ســال 20۱۸ بــا فالکائو قــرارداد دارد مصمم 
به پیداکــردن خریدار اســت چون این مهاجــم کلمبیایی 
بزرگترین عامل عدم تعادل حساب و کتاب های این باشگاه 
اســت. واقعیت این اســت که حداکثر ده باشگاه در جهان 
هستند که بتوانند حقوق او را بدهند. او مثل یک کهکشانی 
دستمزد می گیرد اما از اشلی بارنز کمتر گل زده. شاید یکی 
از عوامل مهم انتقال او به اســتمفوردبریج رابطه مورینیو و 
مدیر برنامه های فالکائو، ژرژ مندز باشد ضمن اینکه چلسی 
نشان داده یکی از بهترین معامله گرهای بازار نقل و انتقالات 
لیگ برتر است و فالکائو باید ثابت کند ارزش پولی که بابتش 

پرداخت شده را دارد.

استمفوردبریج گورستان مهاجمان بزرگ
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